
KEV-Vergütungssätze gültig für neue Bescheide 

inkl. MWST 8%

Anlagenkategorie Vergütungssätze  Vergütungssätze  Vergütungssätze  Vergütungssätze  Vergütungssätze  Referenzkosten Okt. 2017*

Leistungsklasse ab 1.10.2015 ab 1.04.2016 ab 1.10.2016 ab 1.04.2017 ab 1.10.2017 Investitionskosten

[Rp./kWh] [Rp./kWh] [Rp./kWh] [Rp./kWh] [Rp./kWh] CHF/kW

Freistehend ≤10 kW 

≤ 30 kW 

≤ 100 kW 
≤ 1000 kW 
> 1000 kW 

Angebaut ≤10 kW 

≤ 30 kW 20.4 19.5 19.0 16.3 13.7 1700

≤ 100 kW 17.7 16.6 15.6 14.6 13.7 1350

≤ 1000 kW 17.6 16.4 15.2 14.4 13.7 1300

> 1000 kW 17.6 16.5 15.3 14.5 13.7 1300

Integriert ≤10 kW 

≤ 30 kW 24.0 22.4 21.9 18.7 15.8

≤ 100 kW 20.1 19.1 17.9 16.8 15.8

≤ 1000 kW 

> 1000 kW 

Quelle: Energieverordnung, 

Anhang 1.2 (EnV, 730.01)

Für Anlagen mit 

Nennleistung > 10 

kW wird die 

Vergütung an-

teilsmässig über 

die Leistungs-

klassen berech-

net.

Für integrierte 

Anlagen > 100 kW 

gelten die KEV-

Tarife der 

angebauten An-

lagen. 

* Gültig für das 3. 

Quartal 2017, 

Investitionskosten 

können um +/- 20 

% abweichen.

Tarife Einmalvergütung inkl. 8 % MWST

Tarifrechner Swissgrid

Energieverordnung

Einmalvergütung**

Eigene Kategorie "Freistehend" gibt es ab 01.04.2015 nicht mehr. Vergütung erfolgt gemäss Kategorie "Angebaut".

Einmalvergütung**

** Für Anlagen zwischen 2 und 10 kW gibt es seit 

01.04.2014 eine Einmalvergütung (EIV) (max. 30 % der 

Investitionskosten von Referenzanlagen), zwischen 10 

und 30 kW besteht eine Wahlmöglichkeit zwischen KEV 

und EIV. 

https://www.guarantee-of-origin.ch/swissforms/TarifAuswahl.aspx?Language=DE
https://www.admin.ch/opc/de/classified-compilation/19983391/201701010000/730.01.pdf

